
V novém Bankovnictví
®
 si mj. přečtete: 

Radim Sršeň: Řada obcí preferuje banky, 
které mají lokální bankovní specialisty
Fokus: Obce přijdou letos o miliony, řešením 
může být úvěr
Technologie: Jak budovat bankovní systémy 
pomocí mikroservisní architektury
Regulace: Doplňkové penzijní a stavební spoření 
ve světle omezování využívání rodných čísel

Udělejte radost kolegům a pošlete jim 
ukázkové číslo ZDARMA! 

Zažádejte si o něj na: 
www.bankovnictvionline.cz 

Stáhněte si naši aplikaci pro Android a iOS

Srovnání schváleného státního rozpočtu na rok 
2020 a navrhovaného rozpočtu na rok 2021

         Zdroj: Ministerstvo financí

              

Elektronický newsletter magazínu Bankovnictví
®
             č. 41 / 08. 10. 2020 

BANKY 
V Raiffeisenbank lze nyní založit běžný 
účet on-line

Nově lze v Raiffeisenbank založit běžný 
účet  bez nutnosti návštěvy pobočky. Vše je 
možné zařídit jednoduše a rychle na 
webových stránkách banky, a to buď 
prostřednictvím počítače, nebo mobilního 
telefonu. V žádosti na webových stránkách 
klient vyplní základní osobní údaje a pomocí 
telefonu vyfotí občanský průkaz a jeden další 
doklad – řidičský průkaz nebo pas. Pro 
ověření totožnosti banka vyžaduje pořízení 
fotografie klienta a zaslání 1 koruny
z existujícího účtu žadatele u jiné banky. 

(Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

ČSOB nabízí 1000 korun k penzijnímu 
spoření

Pokud si klient nyní sjedná u ČSOB 
smlouvu o doplňkovém penzijním spoření 
přes web nebo telefon s vlastním 
příspěvkem alespoň 500 korun, pak získá 
odměnu ve výši 1000 korun, která mu bude 
při splnění podmínek připsána na sjednanou 
smlouvu. Tato akce trvá do konce roku. 
Penzijní spoření je jedním z mála finančních 
produktů, u kterého může klient kdykoliv 
přerušit placení měsíčního příspěvku. Ten je 
možné navíc podle potřeb kdykoliv navýšit 
nebo naopak snížit. Naspořené peníze se 
dají vybrat předčasně již po 24 měsících 
spořící doby, avšak bez státních příspěvků, 
které se vrací zpět státu a s nutností dodanit 
případné daňové odpočty. 

                (ČSOB, redakčně kráceno)

Komerční banka majetkově vstupuje 
do českého fintechu 

Více než 200 tisíc profinancovaných faktur
v objemu přes 4,5 miliardy Kč, to je výsledek 
českého fintechu Roger, který se zaměřuje 
na on-line aukce faktur neboli faktoring
a provozní financování. Do této úspěšné 
společnosti nyní majetkově vstupuje 
Komerční banka, která získala podíl 24,9 % 
s tím, že v dalších třech letech má 
přednostní právo nabýt ve společnosti 
majoritu. Spolupráci zastřešuje dceřiná 
společnost Komerční banky – KB 
SmartSolutions. Banka má prostřednictvím 
této i dalších spoluprací z dílny KB 
SmartSolutions za cíl přinést technologickou 
a produktovou revoluci v bankovním sektoru 
a podílet se na budování bankovnictví 
budoucnosti. 

                (Komerční banka, redakčně kráceno)

 

        

 

                  

  

 

 

                

bankovnictvionline.cz1   /  BANKOVNICTVÍ 
®
 

Equa bank vylepšuje svou aplikaci
Equa bank vylepšuje svou bankovní 

aplikaci. Novinkou je optimalizované 
zobrazení pro iPady. Současně s tím nabídla 
klientům, kteří obsluhují svůj účet pomocí 
iPadu i dvě nové funkce. Díky funkci „Multi-
Window“ mohou mít klienti na iPadu 
otevřenou současné bankovní aplikaci a ve 
druhém okně například fakturu, kterou chtějí 
hradit, e-shop, kde nakupují, či e-mail
s platebními instrukcemi. Další novinkou je 
funkce „Drag & Drop“, která umožňuje nahrát 
do bankovní aplikace dokument pouhým 
přetažením z druhého okna. Lze tak snadno 
nahrát dokument či načíst platbu pouhým 
přetažením faktury s QR kódem. Na všech 
zařízeních s operačními systémy iOS
a Android bude možné otevřít dodatečný 
účet přímo  z aplikace. Klient si tak může 
nyní otevřít k běžnému účtu další depozitní 
účet, který ještě nemá – například spořicí 
účet nebo běžné účty v cizích měnách.

                                       

      
       (Equa bank, redakčně kráceno)

Air Bank chce změnit nakupování 
na splátky nebo kreditními kartami 

Air Bank má ambici změnit neduhy, které 
jsou součástí současného světa nakupování 
na splátky nebo kreditní kartou. Banka chce 
lidem nabídnout ten nejpříjemnější způsob, 
jak si něco koupit už teď a zaplatit později.
A to bez ohledu na to, jestli jsou dnes klienty 
Air Bank, nebo ne. Nově proto mají noví
i stávající klienti banky možnost získat rychle 
a jednoduše peníze na tři měsíce bez úroku 
jen s pomocí aplikace. A mobilem mohou 
nákup rovnou i zaplatit. Současné možnosti 
nákupů bez použití vlastních peněz mají 
své neduhy - například nákup na splátky si 
musí vzít u společnosti, se kterou má 
obchod domluvenou spolupráci, úvěr řeší 
s prodavačem a často nemají čas a klid si 
projít všechny podmínky smlouvy. Air 
Bank chce tato negativa změnit 
a nabídnout lidem novou službu. 

           (Air Bank, redakčně kráceno)

                        

             

                   

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.fourhproduction.bankovnictvi
https://apps.apple.com/cz/app/bankovnictv%C3%AD/id1073588687


Nezaměstnanost stagnuje, volná místa 
ubývají
Že nezaměstnanost
i v září stagnovala
na 3,8 % víme už 
několik dní, a tak toto
oficiálně zveřejněné
číslo vlastně už ani 
nepřekvapilo. Navzdory prodělané 
extrémní recesi a propouštění, které hlásí 
třeba průmysl, řady nezaměstnaných 
stále nehoustnou.
Důvodů, proč tomu tak je, je hned několik. 
První, který je nasnadě je tuzemský 
kurzarbeit, který zafungoval v prvních 
měsících krize. Firmy dostávaly částečné 
kompenzace mezd, a tak nemusely 
propouštět tak rychle, jako třeba při 
minulých recesích. V čase však význam 
programů Antivirus postupně rychle klesá 
a s ním i síla tohoto argumentu. Druhým 
možným vysvětlením je klesající míra 
participace, kterou ukazují čtvrtletí 
průzkumy. Pracovní trh část lidí raději 
opustí, než aby se stali nezaměstnanými. 
Jedná se pravděpodobně o starší 
spoluobčany, kterým dřívější boom 
ekonomiky nabídl přilepšení na penzi. 
Třetím důvodem je vyčkávání firem, které 
věří, že se brzy vše v dobré obrátí. 
Čtvrtým důvodem je dlouhodobý 
nedostatek zaměstnanců v řadě odvětví, 
který se řešil dovozem zahraničních 
pracovníků. Ten v podstatě ustal a část 
cizinců se dokonce vrátila domů, a tak na 
jejich pozice mohli zamířit někteří 
tuzemští nezaměstnaní.
Na přesnou kvantifikaci jednotlivých 
faktorů je zatím brzy, nicméně je 
pravděpodobné, že se tak nízkou míru 
nezaměstnanosti, jakou máme nyní, 
udržet nepodaří. Firmy začínají redukovat 
nabídku volných pracovních míst, což 
potvrzují i dnešní statistiky, a začínají 
snižovat i počty zaměstnanců. Svoji roli 
sehraje „restart“ koronavirové nákazy, 
která znovu zasáhne především do 
odvětví služeb. Jako zmírňující opatření 
může v závěru roku zafungovat právě 
projednávaný kurzarbeit, avšak je 
otázkou, v jaké podobě se jej podaří 
prosadit. Výrazná nejistota v ekonomice 
nepolevila a odhady nezaměstnanosti se 
staly jedněmi z nej nejistějších. 

Petr Dufek,
analytik ČSOB

              2  /  BANKOVNICTVÍ
®

  

                                                                                      
                                                                                      

                                                            
       bankovnictvionline.cz  

KOMENTÁŘ 

bankovnictvionline.cz 

BANKOVNICTVÍ® – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ 4H production s.r.o., www.bankovnictvionline.cz, www.bankovnictvi.com •  Elektronická příloha časopisu 
Bankovnictví®. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9810 • 4Hproduction s.r.o., Libušská 145/53, 142 00 Praha 4-Libuš, Tomáš Houdek, šéfredaktor, GSM: 736 
213 152, t.houdek@4Hproduction.cz, Martina Sobková, redaktorka, redakce@4Hproduction.cz, David Taliján, editor, d.talijan@4Hproduction.cz, Tomáš Keramidas, 
redaktor, t.keramidas@4Hproduction.cz  •  © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství 4H production s.r.o. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 4H production s.r.o. využívá agenturní zpravodajství, na která si 
vyhrazuje veškerá práva. •  PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU e-mailem: newsletter@bankovnictvimagazin.cz 

SPOŘITELNY

Moneta připravuje programy na 
pomoc lidem v obtížích po konci 
splátkového moratoria

Nejpozději do konce roku plánuje Moneta 
představit restrukturalizační programy pro 
klienty, kteří se i po ukončení zákonného 
odkladu splátek budou nacházet
v ekonomicky obtížné situaci. Návrhy řešení 
se budou týkat hypoték, spotřebitelských 
úvěrů i komerčního financování malých firem 
a živnostníků. Připravované 
restrukturalizační programy budou zaměřeny 
na snížení výše měsíčních plateb buď 
formou prodloužení splátkového kalendáře, 
nebo poskytnutím dočasné úlevy. Možnosti

Modrá pyramida nově nabízí stavební 
spoření on-line

Klienti Modré pyramidy si mohou založit 
stavební spoření on-line pohodlně přímo
z mobilu v MP Home. Vše vyřídí odkudkoliv 
a během několika minut. Novinka 
odstartovala 30. září 2020. V MP Home 
mohou klienti nejen zakládat nové stavební 
spoření, ale jdou v ní také spravovat 
stávající služby od Modré. Pro aktivaci MP 
Home stačí jedna návštěva pobočky a dále 
už vše funguje on-line.

                (Modrá pyramida, redakčně kráceno)

Zahraniční obchod zpomaluje
Podle předběžných údajů skončila v srpnu 

bilance zahraničního obchodu se zbožím
v běžných cenách přebytkem 7,6 mld. Kč
V meziročním vyjádření se jedná o pokles ve 
výši 1,6 mld. Kč. Hlavním důvodem byl 
meziroční pokles přebytku bilance výrobků 
zpracovatelského průmyslu o 6,0 mld. Kč. 
Kladná bilance motorových vozidel poklesla 
o 5,0 mld. Kč a podílela se tak největší 
měrou na celkovém snížení salda 
zahraničního obchodu. V meziročním 
srovnání byl vyšší i schodek bilance
s počítači, elektronickými a optickými přístroji 
o 4,6 miliardy korun. Naopak příznivý vliv na
 

  

 

                                              

                        

EKONOMIKA

odkladu splátek na hypotéku, spotřebitelský 
nebo komerční úvěr využilo od poloviny 
března přes 45 tisíc klientů.
Z tohoto počtu se ke konci letošního 
července, kdy vypršela první, tříměsíční 
lhůta odkladů splátek, vrátilo ke svému 
standardnímu splátkovému kalendáři 49 %
z nich. Z celkového počtu žadatelů, kteří 
původně žádali o čtvrtletní odklad, si 
nakonec platební moratorium prodloužilo
o maximální možnou lhůtu, tedy do konce 
října 2020, 34 % klientů.  

         (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

 

ČMSS: Stavební spoření i v letošním 
roce potvrzuje sílu a stabilitu

Stavební spoření v letošním roce ukazuje 
svou sílu a stabilitu. Přes nepříznivý 
ekonomický vývoj a řadu nejistot  se zvyšuje 
prodej úvěrů a zájem o stavební spoření je 
stabilní. Českomoravská stavební spořitelna 
(ČMSS) poskytla v letošním roce úvěry
a meziúvěry ze stavebního spoření
v objemu 17,2 miliardy korun, meziročně to 
je o 15 procent více. Stavební spoření je 
dlouhodobě mezi zabezpečenými produkty 
nejoblíbenější cestou ke zhodnocení úspor. 
Jako jeden z mála bezpečných způsobů 
spoření pravidelně poráží inflaci, jeho 
aktuální výnos se pohybuje mezi třemi
a čtyřmi procenty. Stabilní proto letos 
zůstává i zájem o spoření. ČMSS do září 
uzavřela 119 178 spořicích smluv, tj. o 5 % 
méně než v loňském velmi silném roce. 
Průměrná výše cílové částky přitom vzrostla 
o 7 % na 370 tisíc korun.

(Českomoravská stavební spořitelna, redakčně kráceno)

bilanci zahraničního obchodu měl deficit
s ropou a zemním plynem, který se snížil
o 3,8 miliardy korun. Snížil se i schodek 
bilance základních kovů. 

 

                   (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

                     

 

                             

 

                                        

                 

        

       

 

                                               

                        


	Slide 1
	Slide 2

